
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS 
EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 17/2019 

 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS/TO 
CNPJ: 02.739.753.0001-49 
CONTRATADO: IZABEL RIBEIRO DE SOUSA - MEI 
NOME FANTASIA: CASA DE CARNE RIBEIRO 
CNPJ N°: 29.903.560/0001-38 
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para atender a Prefeitura 
Municipal de Itaporã do Tocantins -TO suas Secretarias dependentes, de acordo 
com edital e seu termo de referência.  
VALOR TOTAL DE R$: 50.893,60 (cinquenta mil, oitocentos e noventa e três 
reais e sessenta centavos); 
PRAZO: 12 (doze) meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS- SRP Nº. 17/2019 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:  
SETOR: GABINETE DO PREFEITO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.03.04.122.0002.2.003  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.04.04.122.0037.2.008 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.06.20.605.0015.2.012 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, JUVENTUDE E 
ESPORTES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:03.12.12.122.0037.2.109  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: MANUNTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.361.0019.2.027 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 
SETOR: MANUTENÇÃO DO PNAE 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.361.0024.2.032  
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: MANUNTENÇÃO DA CULTURA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.12.361.0019.2.027 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 03.21.15.451.0013.2.040 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30  
DATA DO CONTRATO: 12/12/2019 
 

Itaporã do Tocantins -TO, 12 de dezembro de 2019. 
 

 
JOSE REZENDE SILVA 

Prefeito Municipal  


